
Herren-Mannschaften

PL. Volle Abr. Fw. Gesamt
1. Bayern 2063 1023 20 3086
2. Baden-Württemberg 2053 926 29 2979
3. Sachsen 2041 928 40 2969
4. Thüringen 1989 859 51 2848
5. Hessen 1997 814 64 2811

Senioren-Mannschaften

PL. Volle Abr. Fw. Gesamt
1. Bayern 1316 615 41 1931
2. Hessen 1339 530 46 1869
3. Berlin 1298 566 45 1864
4. Baden-Württemberg 1300 554 51 1854
5. Sachsen 1173 430 70 1603

Damen-Mannschaften

PL. Volle Abr. Fw. Gesamt
1. Hessen 1271 547 51 1818
2. Thüringen 1309 477 57 1786
3. Bayern 1255 461 57 1716
4. Baden-Württemberg 1197 474 72 1671
5. Sachsen 1185 419 76 1604

Bester / Beste Einzelspieler-/in:

Herren-Einzel: Frank Schäfer Bad.-Württ. 540 Kegel
Senioren-Einzel: Thomas Weisner Bayern 503 Kegel
Damen-Einzel: Sandra Keller Hessen 505 Kegel

Berlin, den 08. Juni 2012

gez. Bernhard Müller gez. Josef Rothmeier
Verbandfachwart, DGS-Sportkegeln-Classic Technischer Leiter, DGS-Sportkegeln-Classic

Verein

DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND e.V.
Sparte Sportkegeln-Classic

Verein

Verein

14. Bundesländer-Vergleichkampf im Kegeln Classic
Ergebnisse der

am 08. Juni 2012 in Berlin



Bayern

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Ralph Müller 83 36 0 119 92 54 0 146 83 42 0 125 86 44 1 130 344 176 1 520
2. Hans-Jürgen Richter 91 45 3 136 77 35 3 112 85 27 2 112 89 34 1 123 342 141 9 483
3. Dirk Uhlig 91 50 0 141 83 42 0 125 77 42 0 119 93 59 0 152 344 193 0 537
4. Bernhard Müller 72 43 3 115 88 36 0 124 92 43 2 135 84 33 0 117 336 155 5 491
5. Josef Voran 93 36 2 129 84 35 1 119 86 54 0 140 88 45 0 133 351 170 3 521
6. Mario Weber 73 34 1 107 89 35 1 124 98 53 1 151 91 61 2 152 351 183 5 534
7. Josef Rothmeier 81 41 1 122 82 44 0 126 81 26 3 107 93 35 2 128 337 146 6 483
- Streichergebnis 483
Gesamt 584 285 10 869 595 281 5 876 602 287 8 889 624 311 6 935 2405 1164 29 3086

Baden-Württemberg

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Günter Leineweber 84 45 1 129 83 36 3 119 86 28 2 114 65 35 1 100 318 144 7 462
2. Ivica Mamic 79 35 1 114 65 24 7 89 0 0 0 0 0 0 0 0 144 59 8 203
3. Thomas Popp 87 26 1 113 91 27 1 118 87 52 1 139 89 26 2 115 354 131 5 485
4. Alfred Stöhr 66 36 1 102 82 36 3 118 91 25 3 116 87 53 1 140 326 150 8 476
5. Thorsten Smorz 86 35 1 121 94 35 1 129 83 45 1 128 78 36 1 114 341 151 4 492
6. Frank Schäfer 94 43 1 137 84 51 0 135 89 45 0 134 95 39 0 134 362 178 1 540
7. Sven Eckert 82 59 0 141 91 42 2 133 81 36 1 117 98 35 1 133 352 172 4 524
Ers. Stefan Barthel 0 0 0 0 0 0 0 0 81 36 2 117 75 45 1 120 156 81 3 237
- Streichergebnis 440
Gesamt 578 279 6 857 590 251 17 841 598 267 10 865 587 269 7 856 2353 1066 40 2979

Sachsen

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. André Hübner 78 31 3 109 75 34 4 109 85 42 3 127 86 42 2 128 324 149 12 473
2. Jens Börner 78 38 2 116 92 34 2 126 83 35 3 118 87 33 4 120 340 140 11 480
3. Mathias Löffler 92 43 2 135 88 33 0 121 93 44 1 137 81 35 2 116 354 155 5 509
4. Heiko Abraham 71 45 1 116 84 53 0 137 92 34 2 126 85 30 4 115 332 162 7 494
5. Jens Roth 89 40 1 129 77 35 0 112 99 44 1 143 77 23 5 100 342 142 7 484
6. Steffen Hübner 92 45 1 137 88 70 0 158 76 35 0 111 74 34 2 108 330 184 3 514
7. Jens Böttner 81 24 4 105 82 53 0 135 90 34 2 124 90 34 1 124 343 145 7 488
- Streichergebnis 473
Gesamt 581 266 14 847 586 312 6 898 618 268 12 886 580 231 20 811 2365 1077 52 2969

Thüringen

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Manfred Müller 74 35 3 109 67 34 4 101 72 34 5 106 71 24 7 95 284 127 19 411
2. Marco Kallenbach 92 45 0 137 92 34 1 126 94 36 3 130 73 25 5 98 351 140 9 491
3. Swen Otto 72 33 3 105 99 35 2 134 85 44 2 129 80 33 1 113 336 145 8 481
4. Udo Wenzel 85 53 2 138 81 43 0 124 86 52 0 138 82 33 3 115 334 181 5 515
5. Sebastian Preising 90 33 3 123 86 42 0 128 80 42 2 122 90 51 0 141 346 168 5 514
6. Rolf Möbius 80 26 5 106 93 27 1 120 79 17 6 96 74 27 5 101 326 97 17 423
7. Günter Walther 72 32 1 104 71 44 1 115 82 26 3 108 71 26 2 97 296 128 7 424
- Streichergebnis 411
Gesamt 565 257 17 822 589 259 9 848 578 251 21 829 541 219 23 760 2273 986 70 2848

Hessen

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Hinrich Dähnert 82 17 7 99 93 17 5 110 74 34 2 108 86 20 3 106 335 88 17 423
2. Dirk Weber 85 30 2 115 75 27 5 102 74 42 2 116 77 30 3 107 311 129 12 440
3. Marco Müller 100 26 4 126 79 27 4 106 88 34 4 122 80 27 2 107 347 114 14 461
4. Sebastian Keller 87 59 0 146 84 36 2 120 98 36 1 134 81 35 2 116 350 166 5 516
5. Andreas Laerbusch 87 18 7 105 78 26 4 104 83 32 3 115 79 18 7 97 327 94 21 421
6. Rainer Batz 80 36 2 116 71 34 2 105 89 45 2 134 82 34 3 116 322 149 9 471
7. Carl-Josef Gleitze 83 45 2 128 85 26 3 111 86 43 1 129 78 54 1 132 332 168 7 500
- Streichergebnis 421
Gesamt 604 231 24 835 565 193 25 758 592 266 15 858 563 218 21 781 2324 908 85 2811
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Bayern

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Thomas Weisner 89 43 0 132 91 44 3 135 76 45 1 121 80 35 4 115 336 167 8 503

2. Christian Pohler 83 50 2 133 90 51 0 141 77 27 5 104 81 27 2 108 331 155 9 486

3. Adolf Steiner 78 34 2 112 71 34 1 105 91 33 4 124 80 35 6 115 320 136 13 456

4. Manfred Karasz 81 27 2 108 85 33 3 118 66 36 3 102 85 35 5 120 317 131 13 448

5. Rudolf Markert 92 34 6 126 77 39 2 116 78 49 1 127 82 35 2 117 329 157 11 486

- Streichergebnis 448

Gesamt 423 188 12 611 414 201 9 615 388 190 14 578 408 167 19 575 1633 746 54 1931

Hessen

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Winfried Kunze 75 25 5 100 83 33 1 116 80 44 0 124 76 36 2 112 314 138 8 452

2. Peter Schimmelpennig 66 27 3 93 79 36 5 115 87 35 0 122 91 41 3 132 323 139 11 462

3. Otto Schmidke 74 26 5 100 83 45 2 128 74 30 4 104 92 34 1 126 323 135 12 458

4. Volker Kramer 71 26 3 97 90 27 5 117 83 26 4 109 95 50 2 145 339 129 14 468

5. Heinz Michel 79 36 0 115 85 44 1 129 97 22 4 119 93 25 4 118 354 127 9 481

- Streichergebnis 452

Gesamt 365 140 16 505 420 185 14 605 421 157 12 578 447 186 12 633 1653 668 54 1869

Berlin

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Wolfgang Kubis 79 26 4 105 78 18 5 96 83 42 0 125 81 31 4 112 321 117 13 438

2. Peter Schulz 86 36 1 122 81 18 7 99 74 33 4 107 73 34 4 107 314 121 16 435

3. Dietmar Lehmann 79 27 7 106 90 33 4 123 75 35 0 110 90 36 2 126 334 131 13 465

4. Werner Westphal 75 42 2 117 68 25 3 93 101 36 2 137 81 51 3 132 325 154 10 479

5. Karlheinz Bruckner 82 35 3 117 77 32 4 109 80 44 1 124 79 53 1 132 318 164 9 482

- Streichergebnis 435

Gesamt 401 166 17 567 394 126 23 520 413 190 7 603 404 205 14 609 1612 687 61 1864

Baden-Württemberg

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Helmut Stöhr 69 26 4 95 73 35 4 108 83 34 3 117 79 18 5 97 304 113 16 417

2. Ludwig Tokarczyk 76 44 1 120 96 35 3 131 87 23 7 110 95 36 2 131 354 138 13 492

3. Heinz Eichkorn 78 26 6 104 77 36 8 113 80 44 4 124 82 35 1 117 317 141 19 458

4. Volker Piesch 73 26 2 99 70 33 4 103 88 34 3 122 81 25 5 106 312 118 14 430

5. Siegfried Schröder 73 44 0 117 80 25 4 105 84 52 0 136 80 36 1 116 317 157 5 474

- Streichergebnis 417

Gesamt 369 166 13 535 396 164 23 560 422 187 17 609 417 150 14 567 1604 667 67 1854

Sachsen

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Walter Kretschmann 90 27 4 117 76 26 1 102 67 17 6 84 69 35 3 104 302 105 14 407

2. Günter Zabelt 71 35 5 106 76 24 4 100 74 17 6 91 72 9 8 81 293 85 23 378

3. Hans Kohles 74 26 6 100 67 35 2 102 59 26 4 85 77 34 3 111 277 121 15 398

4. Heinz Starke 88 17 8 105 67 35 3 102 80 27 5 107 66 40 2 106 301 119 18 420

5. Stefan Lesch 76 27 3 103 53 34 7 87 60 17 6 77 62 17 5 79 251 95 21 346

- Streichergebnis 346

Gesamt 399 132 26 531 339 154 17 493 340 104 27 444 346 135 21 481 1424 525 91 1603
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Hessen

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Jutta Ostheim 75 16 10 91 80 25 6 105 73 32 4 105 84 26 5 110 312 99 25 411

2. Hannelore Keller 59 25 6 84 53 3 0 56 0 0 0 0 0 0 0 0 112 28 6 140

3. Traudel Müller 61 31 4 92 74 33 3 107 63 26 7 89 74 36 1 110 272 126 15 398

4. Silvia Weber 85 27 3 112 90 53 0 143 85 36 0 121 85 43 1 128 345 159 4 504

5. Sandra Keller 88 35 4 123 88 35 1 123 84 50 1 134 82 43 1 125 342 163 7 505

- Streichergebnis 140

Gesamt 368 134 27 502 385 149 10 534 305 144 12 449 325 148 8 473 1383 575 57 1818

Thüringen

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Angelika Walther 90 44 3 134 87 31 4 118 83 32 2 115 86 27 3 113 346 134 12 480

2. Martina Krause 54 22 6 76 60 26 3 86 87 32 5 119 78 25 0 103 279 105 14 384

3. Kerstin Müller 70 27 3 97 81 26 4 107 84 16 8 100 80 24 4 104 315 93 19 408

4. Jeannette Weidel 78 44 0 122 86 25 4 111 87 43 0 130 86 27 5 113 337 139 9 476

5. Katrin Möller 65 26 5 91 88 44 2 132 82 24 4 106 76 17 6 93 311 111 17 422

- Streichergebnis 384

Gesamt 357 163 17 520 402 152 17 554 423 147 19 570 406 120 18 526 1588 582 71 1786

Bayern

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Renate Reitlinger 81 27 3 108 79 32 4 111 82 26 4 108 83 44 3 127 325 129 14 454

2. Gabriele Merz 72 35 2 107 79 34 0 113 75 18 6 93 91 34 4 125 317 121 12 438

3. Martina Schneider 72 35 2 107 67 26 3 93 78 31 3 109 85 33 3 118 302 125 11 427

4. Sabine Voran 79 9 8 88 63 26 5 89 87 27 3 114 82 24 4 106 311 86 20 397

5.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- Streichergebnis 0

Gesamt 304 106 15 410 288 118 12 406 322 102 16 424 341 135 14 476 1255 461 57 1716

Baden-Württemberg

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Ingrid Engelhardt 62 26 5 88 68 44 3 112 78 36 2 114 64 18 5 82 272 124 15 396

2. Daniela Hübner 73 23 5 96 72 27 5 99 63 26 9 89 67 14 9 81 275 90 28 365

3. Roswitha Rück 77 26 6 103 71 40 3 111 78 17 7 95 80 28 4 108 306 111 20 417

4. Ute Ehnes 74 16 8 90 76 26 4 102 79 35 5 114 75 27 6 102 304 104 23 408

5. Diane Graupeter 77 18 7 95 76 47 1 123 78 44 2 122 84 26 4 110 315 135 14 450

- Streichergebnis 365

Gesamt 363 109 31 472 363 184 16 547 376 158 25 534 370 113 28 483 1472 564 ## 1671

Sachsen

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Gabriele Olbrich 64 26 4 90 78 17 6 95 60 17 7 77 53 22 9 75 255 82 26 337

2. Heike Strauch 83 35 1 118 78 34 2 112 72 39 0 111 79 24 5 103 312 132 8 444

3. Simone Kirscht 75 36 3 111 62 24 7 86 82 30 1 112 88 24 6 112 307 114 17 421

4. Sandra Fabian 72 32 4 104 80 35 5 115 80 15 7 95 79 9 9 88 311 91 25 402

5. Sabine Tausend 54 20 10 74 50 9 12 59 54 32 3 86 44 16 12 60 202 77 37 279

- Streichergebnis 279

Gesamt 348 149 22 497 348 119 32 467 348 133 18 481 343 95 41 438 1387 496 ## 1604
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Herren
PL. Name LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Frank Schäfer Bad.-Württ. 362 178 1 540

2 . Dirk Uhlig Bayern 344 193 0 537

3 . Mario Weber Bayern 351 183 5 534

4 . Sven Eckert Baden-Württemberg 352 172 4 524

5 . Josef Voran Bayern 351 170 3 521

6 . Ralph Müller Bayern 344 176 1 520

7 . Sebastian Keller Hessen 350 166 5 516

8 . Udo Wenzel Thüringen 334 181 5 515

9 . Steffen Hübner Sachsen 330 184 3 514

10 . Sebastian Preising Thüringen 346 168 5 514

11 . Mathias Löffler Sachsen 354 155 5 509

12 . Carl-Josef Gleitze Hessen 332 168 7 500

13 . Heiko Abraham Sachsen 332 162 7 494

14 . Thorsten Smorz Baden-Württemberg 341 151 4 492

15 . Bernhard Müller Bayern 336 155 5 491

16 . Marco Kallenbach Thüringen 351 140 9 491

17 . Jens Böttner Sachsen 343 145 7 488

18 . Thomas Popp Baden-Württemberg 354 131 5 485

19 . Jens Roth Sachsen 342 142 7 484

20 . Josef Rothmeier Bayern 337 146 6 483

21 . Hans-Jürgen Richter Bayern 342 141 9 483

22 . Swen Otto Thüringen 336 145 8 481

23 . Jens Börner Sachsen 340 140 11 480

24 . Alfred Stöhr Baden-Württemberg 326 150 8 476

25 . André Hübner Sachsen 324 149 12 473

26 . Rainer Batz Hessen 322 149 9 471

27 . Günter Leineweber Baden-Württemberg 318 144 7 462

28 . Marco Müller Hessen 347 114 14 461

29 . Dirk Weber Hessen 311 129 12 440

30 . Günter Walther Thüringen 296 128 7 424

31 . Rolf Möbius Thüringen 326 97 17 423

32 . Hinrich Dähnert Hessen 335 88 17 423

33 . Andreas Laerbusch Hessen 327 94 21 421

34 . Manfred Müller Thüringen 284 127 19 411

35 . Stefan Barthel Baden-Württemberg 156 81 3 237

36 . Ivica Mamic Baden-Württemberg 144 59 8 203

Ergebnisliste der Mannschaftswertung



Senioren
PL. Name LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Thomas Weisner Bayern 336 167 8 503
2 . Ludwig Tokarczyk Baden-Württemberg 354 138 13 492
3 . Rudolf Markert Bayern 329 157 11 486
4 . Christian Pohler Bayern 331 155 9 486
5 . Karlheinz Bruckner Berlin 318 164 9 482
6 . Heinz Michel Hessen 354 127 9 481
7 . Werner Westphal Berlin 325 154 10 479
8 . Siegfried Schröder Baden-Württemberg 317 157 5 474
9 . Volker Kramer Hessen 339 129 14 468

10 . Dietmar Lehmann Berlin 334 131 13 465
11 . Peter Schimmelpennig Hessen 323 139 11 462
12 . Heinz Eichkorn Baden-Württemberg 317 141 19 458
13 . Otto Schmidke Hessen 323 135 12 458
14 . Adolf Steiner Bayern 320 136 13 456
15 . Winfried Kunze Hessen 314 138 8 452
16 . Manfred Karasz Bayern 317 131 13 448
17 . Wolfgang Kubis Berlin 321 117 13 438
18 . Peter Schulz Berlin 314 121 16 435
19 . Volker Piesch Baden-Württemberg 312 118 14 430
20 . Heinz Starke Sachsen 301 119 18 420
21 . Helmut Stöhr Baden-Württemberg 304 113 16 417
22 . Walter Kretschmann Sachsen 302 105 14 407
23 . Hans Kohles Sachsen 277 121 15 398
24 . Günter Zabelt Sachsen 293 85 23 378
25 . Stefan Lesch Sachsen 251 95 21 346

Damen
PL. Name LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Sandra Keller Hessen 342 163 7 505
2 . Silvia Weber Hessen 345 159 4 504
3 . Angelika Walther Thüringen 346 134 12 480
4 . Jeannette Weidel Thüringen 337 139 9 476
5 . Renate Reitlinger Bayern 325 129 14 454
6 . Diane Graupeter Baden-Württemberg 315 135 14 450
7 . Heike Strauch Sachsen 312 132 8 444
8 . Gabriele Merz Bayern 317 121 12 438
9 . Martina Schneider Bayern 302 125 11 427

10 . Katrin Möller Thüringen 311 111 17 422
11 . Simone Kirscht Sachsen 307 114 17 421
12 . Roswitha Rück Baden-Württemberg 306 111 20 417
13 . Jutta Ostheim Hessen 312 99 25 411
14 . Ute Ehnes Baden-Württemberg 304 104 23 408
15 . Kerstin Müller Thüringen 315 93 19 408
16 . Sandra Fabian Sachsen 311 91 25 402
17 . Traudel Müller Hessen 272 126 15 398
18 . Sabine Voran Bayern 311 86 20 397
19 . Ingrid Engelhardt Baden-Württemberg 272 124 15 396
20 . Martina Krause Thüringen 279 105 14 384
21 . Daniela Hübner Baden-Württemberg 275 90 28 365
22 . Gabriele Olbrich Sachsen 255 82 26 337
23 . Sabine Tausend Sachsen 202 77 37 279
24 . Hannelore Keller Hessen 112 28 6 140

Aufgabe wegen Verletzung


